
Contacto

Correo Electrónico 
licitacionessexpe@extremaduratrabaja.net

Dirección Postal

Av/ Valhondo S/N, edificio MÉRIDA III MILENIO, Módulo
6.
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SE-12/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-06-2022 a
las 08:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Extremeño Público de Empleo (SEXPE)
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 8 - Fomento del Empleo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SSNnaQLV474QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la organización y desarrollo de diferenteas acciones formativas,
distribuidas por lotes a desarrollar en el centro de formación propio del Servicio Extremeño Público de
Empleo en Cáceres

Valor estimado del contrato 213.450 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 213.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 213.450 EUR.

Clasificación CPV
80530000 - Servicios de formación profesional.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 12

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SSNnaQLV474QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 12.150 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 12
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 12

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: L12 Cata de vinos y otras bebidas analcohólicas y alcohólicas distintas al vino

Presupuesto base de licitación
Importe 16.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FOREMPLEX, S.L.U.
NIF B10439339
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 02/06/2022

Contrato

CONTRATO Formalizado F lote 12.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=29019196-9284-40bd-9bed-caf0ae1a5cdc
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/06/2022

Motivación

Motivación Oferta ecca. más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/03/2022

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=29019196-9284-40bd-9bed-caf0ae1a5cdc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=29019196-9284-40bd-9bed-caf0ae1a5cdc


Lugar

Sala de Juntas 3A planta SEXPE

Dirección Postal

Avda. Valhondo s/n – III MILENIO – MÓDULO VI
(06800) Mérida España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/09/2021 a las 09:30 horas
Apertura sobre-archivo 2

Precio de la oferta más alta 13.500 EUR.No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 12
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 12

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/07/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/07/2021 a las 23:59

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rapXgGDlX9uXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ETIQUETAS ECOLÓGICAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

MEJORAS DE VALORACIÓN AUTOMÁTICA
: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rapXgGDlX9uXQV0WE7lYPw%3D%3D


: 20Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS QUE DEPENDEN DE UN JUICIO DE VALOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

ID 0000008815721 |  2022-844511 | Fri, 10 Jun 2022 08:34:00:733 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159700569764849437926928453408983080952 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


